70Nº 13.67170    Terça-feira, 12 de Dezembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

PORTARIA n° 404 de 12 de dezembro de 2023
RESULTADO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS NO EDITAL PRÊMIO DE MESTRES DA CULTURA POPULAR DO ESTADO DO ACRE N°008/2023 LEI PAULO GUSTAVO
O Presidente da FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR, fazendo uso dos poderes que lhe conferem o Decreto no 54-P de 02/01/2023.
RESOLVE:
Art. 1. Tornar pública a lista final de inscrições deferidas e indeferidas do Edital Prêmio Mestres da Cultura Popular do Estado do Acre 008/2023 Lei Paulo Gustavo, a saber:
PROT NOME Categoria Cidade Cotas SITUAÇÃO

01 Genildo Fraga de Mendonça Mestre Brincante da Cultura Popular/Folguedos Cruzeiro do Sul Ampla Deferida
02 Sebastião Alves Ferreira Mestre da Musicalidade Tradicional Sena Madureira Ampla Deferida
03 Maria Auxiliadora Soriano Rosas Cavalcante Mestre Brincante da Cultura Popular/Folguedos Cruzeiro do Sul Ampla Deferida
04 José Pinheiro de Freitas Mestre da Musicalidade Tradicional Tarauacá Ampla Deferida
05 Edson Lucena da Silva Mestre de Ofícios Tradicionais Cruzeiro do Sul Ampla Deferida
06 Terezinha de Jesus Araújo Mestre de Ofícios Tradicionais Rio branco Ampla Deferida
07 Danilo dos Santos Guimarães Mestre Brincante da Cultura Popular/Folguedos Rio branco Ampla Deferida
08 Ozeias da Silva figueiredo Mestre de Ofícios Tradicionais Rio Branco Ampla Deferida
09 Maria Valdenora Silva de Morais Mestre De Comunidades Tradicionais Ayahuasqueiras Feijó Ampla Deferida
10 Maria de Fátima Mendes Cordeiro Mestre Artes Visuais Rio Branco Ampla Deferida
11 Oscar Xavier de Oliveira. Mestre Artes Visuais Bujari Ampla Deferida
12 Antônio Barbosa da Silva Mestre de Ofícios Tradicionais Rio Branco Ampla Deferida
13 Guilherme Francisco de Souza Mestre Artes Visuais Rio Branco Ampla Deferida
14 Byanca Andrea Nascimento De Freitas Mestre Brincante da Cultura Popular/Folguedos Rio Branco Ampla Deferida
15 Edimar Almeida De Azevedo Mestre Artes Visuais Rio Branco Ampla Indeferida – Item 5.2.9
16 Maria Eliane Josefa de Brito Mestre de Ofícios Tradicionais Epitaciolândia Ampla Deferida
17 Francisco José Costa do Nascimento Mestre de Ofícios Tradicionais Rio Branco Ampla Deferida
18 Juscelino Araújo Vila Nova – Pia Vila Mestre da Musicalidade Tradicional Rio Branco Ampla Deferida
19 Sebastião Cardoso de Souza Mestre Brincante da Cultura Popular/Folguedos Mâncio Lima Ampla Deferida
20 Juvenal de Aquino Silva Mestre da Musicalidade Tradicional Xapuri Ampla Deferida
21 Natália Alves dos Santos Mestre de Ofícios Tradicionais Xapuri Ampla Deferida
22 Clebisson Silva Freire Mestre da Musicalidade Tradicional Cruzeiro do Sul Ampla Deferida
23 Carmem Almeida da Silva Mestre da Musicalidade Tradicional Rio Branco Ampla Deferida
24 Francisca Campos do Nascimento Mestre De Comunidades Tradicionais Ayahuasqueiras Rio Branco Negro Deferida
25 Adalberto Queiroz de Melo Mestre Artes Visuais Rio Branco Ampla Deferida
26 Alcimar Campos Do Nascimento Mestre De Comunidades Tradicionais Ayahuasqueiras Rio Branco Negro Deferida
27 José Adalberto Almeida da Silva Mestre De Comunidades Tradicionais Ayahuasqueiras Rio Branco Ampla Deferida
28 Dino Camilo Da Silva Mestre Brincante da Cultura Popular/Folguedos Rio Branco Ampla Deferida
29 Adriana Pessoa de Oliveira Mestre Artes Visuais Rio Branco Ampla Deferida
30 Aurelino Barbosa Parada Mestre da Musicalidade Tradicional Rio Branco Negro Deferida
31 Antônia Maria Feitosa Barroso Mestre de Ofícios Tradicionais Rio Branco Ampla Deferida
32 Lourival de Jesus Pessoa Mestre da Musicalidade Tradicional Rio Branco Ampla Deferida
33 Antônio Galdino do Nascimento Mestre de Ofícios Tradicionais Feijó Ampla Deferida
34 Cândida de Oliveira Braga Rocha Mestre De Comunidades Tradicionais Ayahuasqueiras Rio Branco Ampla Deferida
35 Mirian da Silva Souza Mestre De Comunidades Tradicionais Ayahuasqueiras Rio Branco Ampla Deferida
36 Maria Antonieta Martins de Lima Mestre De Comunidades Tradicionais Ayahuasqueiras Rio Branco Ampla Deferida
37 Dalmir Rodrigues Ferreira Mestre Artes Visuais Rio Branco Ampla Deferida
38 Cícero Cesar de Farias Franca Mestre de Ofícios Tradicionais Rio Branco Ampla Deferida
39 Francisca Inas Mouzinho Mestre Brincante da Cultura Popular/Folguedos Rio Branco Ampla Deferida
40 Cleyber Roberto do Nascimento e Silva Mestre Brincante da Cultura Popular/Folguedos Rio Branco Negro Deferida
41 Francilene Maria Firmiano Dos Santos Mestre Brincante da Cultura Popular/Folguedos Rio Branco Negro Deferida
42 Everaldo da Silva Soares Mestre Griô De Comunidades Tradicionais De Matriz Africana Rio Branco Ampla Deferida
43 Francisco Jorge Lima Simão Mestre da Musicalidade Tradicional Rio Branco Ampla Indeferida – Item 5.2.9
44 Emílio Mendonça Furtado Mestre De Comunidades Tradicionais Ayahuasqueiras Bujari Ampla Deferida
45 Francisca do Nascimento Furtado Mestre De Comunidades Tradicionais Ayahuasqueiras Bujari Ampla Deferida
46 Antônio Augusto de Melo Mestre de Ofícios Tradicionais Rio Branco Ampla Deferida
47 Leia do Nascimento Pereira Mestre Brincante da Cultura Popular/Folguedos Rio Branco Ampla Indeferida – Item 5.2.9
48 Cleudimar Gadelha Costa Mestre da Musicalidade Tradicional Sena Madureira Ampla Deferida
49 Vanda Maria da Silva Miranda Mestre de Ofícios Tradicionais Cruzeiro do Sul Ampla Deferida

Rio Branco, 12 de dezembro de 2023.

MINORU MARTINS KINPARA
Presidente da Fundação de Cultura Elias Mansour